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Projekto rengėjas: Teisingumo ministerija.  

 

 

Projekto tikslas:  Projektas parengtas siekiant įgyvendinti esminius pokyčius mažinant 

korupciją, nuosekliai ir kompleksiškai valstybėje formuoti korupcijai atsparią aplinką viešajame ir 

privačiame sektoriuose. Projektu modeliuojant poveikį visuomenės brandai, ekonomikai, valstybės 

valdymui ir teisingumui, bus prisidedama prie nacionalinio saugumo interesų užtikrinimo. 

 

Dabartinė situacija: Projektas parengtas įgyvendinant 2021 m. sausio 1 d. įsigaliojusio 

naujos redakcijos Strateginio valdymo įstatymo 25 straipsnio 5 dalį. Teikiamas projektas patikslintas 

pagal  Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės, Viešojo valdymo grupės, Strateginio planavimo ir 

stebėsenos grupės pastabas ir pasiūlymus.  

 

Projekto esmė. Projektas pakeis Lietuvos Respublikos nacionalinę kovos su korupcija  

2015–2025 m. programą, užtikrins jos tęstinumą bei įgyvendins kokybinį antikorupcinės politikos 

pokytį formuojant korupcijai atsparią aplinką valstybėje.  

Projekto strateginio tikslo – sukurti korupcijai atsparią aplinką viešajame ir privačiuose 

sektoriuose - bus siekiama trimis kryptimis (formuoti antikorupcines nuostatas ir plėtoti 

antikorupcines kompetencijas; siekti tvarių, neteisėtai įtakai atsparių politinių, valdymo, 

administracinių ir finansinių sprendimų bei kokybiškų viešųjų ir administracinių paslaugų; siekti 

veiksmingos korupcijos kontrolės ir nešališko, objektyvaus teisingumo vykdymo bei teisės 

viršenybės užtikrinimo), įgyvendinant jose įvardintus konkrečius pažangos uždavinius, rengiant ir 

įgyvendinant ketverių metų Darbotvarkės planus, t. y. 2022–2025 m., 2026–2029 m. ir 2030–2033 

m., kuriuos tvirtins Lietuvos Respublikos Vyriausybė.  

 

Derinimas: Projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės 

sistemos (TAIS) Projektų registravimo posistemėje.  

Projektas nustatyta tvarka derintas su susijusiomis valstybinėmis institucijomis ir įstaigomis, 

asocijuotomis savivaldos ir nevyriausybinio sektoriaus, veikiančio skaidrumo didinimo srityje, 

organizacijomis. Su Projektui pastabų nepateikusiomis institucijomis buvo organizuojami papildomi 

pasitarimai, kuriose šių institucijų atstovai teikė pastabas ir pasiūlymus. Institucijų pastabos, į kurias 

nebuvo atsižvelgta ar atsižvelgta iš dalies, įvertintos ir suderintos 2021 m. rugpjūčio 30 d. bendrame  

institucijų pasitarime. 

 

Atitiktis Vyriausybės programai. Projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės veiklos programos nuostatoms ir Europos Sąjungos teisės aktams, 

nenotifikuotinas Europos Komisijai. 
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Dalykinio vertinimo išvada. Projektas patikslintas pagal Vyriausybės Teisės grupės 

pastabas dėl atitikties įstatymams, Vyriausybės nutarimams ir teisės technikos reikalavimams, pagal 

Strateginio planavimo ir stebėsenos, Viešojo valdymo grupių 2021 spalio 12 d. pažymoje Nr. 2494 

pateiktas pastabas bei siūlymus dėl atitikties Strateginio valdymo įstatymui ir strateginio valdymo 

metodikos nuostatoms  t. y. patikslinta Projekto turinio nuostatų dėstymo struktūra,  strateginių 

tikslų, krypčių, pažangos uždavinių sąsajos su planuojamais darbotvarkėje pasiekti poveikio 

rodikliais, kurie turėtų būti įgyvendinti per planuojamus parengti Nacionalinės darbotvarkės planus. 

 

            Siūlome svarstyti Projektą tarpinstituciniame pasitarime. 
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